RETIFICAÇÃO

O Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de

Minas Gerais (IFSULDEMINAS) – Campus Machado, no uso de suas atribuições,

comunica  que  o  Edital  nº  044/2019,  publicado  no  endereço  eletrônico

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-

044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao. foi  retificado

da seguinte forma:

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Ações Datas programadas

Período de Inscrição

de  18/09/2019  às  17h  até  23/09/2019  às  11h59min,

exclusivamente online, pelo endereço eletrônico: https://

forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA

Divulgação do

Resultado Final

A partir  do  dia  23/09/2019  (segunda-feira),  após  às

13h,  no  endereço  eletrônico:

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-

destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-

para-o-curso-fic-espanhol-conversacao

Período previsto para

realização do curso
23 de setembro a 20 de dezembro de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MACHADO.
COORDENADORIA DE EXTENSÃO

 Rodovia Machado Paraguaçu Km 03, Bairro Santo Antônio - 37.757-000 -
Machado-MG - Fone: (035) 3295.9735 /E-mail:
extensao.machado@ifsuldeminas.edu.br

https://forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA
https://forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA
mailto:extensao.machado@ifsuldeminas.edu.br
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Ações Datas programadas

Período de Inscrição

de  18/09/2019  às  17h  até  27/09/2019  às  13h,

exclusivamente online, pelo endereço eletrônico: https://

forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA

Divulgação do

Resultado Final

A partir  do  dia  30/09/2019  (segunda-feira), após  às

13h,  no  endereço  eletrônico:

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-

destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-

para-o-curso-fic-espanhol-conversacao

Período previsto para

realização do curso
30 de setembro a 20 de dezembro de 2019.

Machado,23 de setembro de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MACHADO.
COORDENADORIA DE EXTENSÃO

 Rodovia Machado Paraguaçu Km 03, Bairro Santo Antônio - 37.757-000 -
Machado-MG - Fone: (035) 3295.9735 /E-mail:
extensao.machado@ifsuldeminas.edu.br

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/index.php/editais-destaque/2234-edital-n-044-2019-selecao-de-alunos-para-o-curso-fic-espanhol-conversacao
https://forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA
https://forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA